

دو امتیاز از کف لیورپول برید

دالگلیش: در آینده بهتر می‌شویم

■ در شرایطی که به نظر می‌رسید تیم لیورپول در این فصل سروسامان یافته و کمتر امتیاز از دست می‌دهد در هفته نهم لیگ برتر انگلیس برابر نورویچ سیتی و در حالی که با یک گل از رقیب پیش بود تن به نتیجه تساوی داد تا دو امتیاز از ششمند خانگی را از دست بدهد. این تساوی که با نمایش ضعیف مهاجمان لیورپول به ویژه لوییس سوارس همراه بود انتقادات زیادی را در پی داشت؛ این ستاره اروگنه‌ای چندین فرصت فوق‌العاده را در جریان این بازی از دست داد تا لیورپول در پائین این دیدار خانگی به کسب یک امتیاز رضایت دهد. شدت انتقادات به حدی بود که کنی دالگلیش، مربی اسکاتلندی لیورپول بار دیگر مجبور شد به دفاع از مهاجم ۲۴ساله تیمش برپردازد. سوارس هفته گذشته و زمانی که به پاتریس اورا تهمت‌های نژادپرستانه زده بود، نیز مورد انتقاد قرار گرفته بود. با این حال در پایان دیدار شنبه‌شب دالگلیش در این مورد به خبرنگاران گفت: «برخی‌ها هستند که عملکرد لوییس سوارس را زیر سوال می‌برند ولی این عملکرد خود آنهاست که باید مورد سوال قرار بگیرد، نه سوارس. در زمین فوتبال سوارس یک الگوی خوب است. یک بازیکن کلاسیک که می‌تواند عملکرد و رفتارش را مدیریت کند.» مربی لیورپول که این تساوی تیمش را در رده پنجم جدول قرار داد (پیش از بازی‌های روز گذشته) ادامه داد: «در مورد جریان کلی بازی باید بگویم که به نظر من ما شایسته کسب هر سه امتیاز بازی بودیم. با بخشی از بازی خیلی خوب بازی کردیم و فرصت‌های زیادی خلق کردیم و پاس‌های خوبی بین بازیکنان مبادله می‌شد. اگر ما نتوانیم از فرصت‌هایمان بهره ببریم، این فرصت را در اختیار تیم حریف قرار می‌دهیم. با وجود این آنها عقب نشستند و دروازه‌بان آنها یکی از ضربه‌های فوق‌العاده سوارس و اندی کارول را مهار کرد. پس این تساوی از نظر ما ناامیدکننده است ولی مطمئنم که می‌توانیم خیلی بدتر از این بازی کرده ولی در بازی‌ها به پیروزی برسیم. خیلی ناامید هستیم، چون بازیکنانم واقعاً خوب بازی کردند و فکر نمی‌کنم که این یک امتیاز، نشانگر میزان تلاش‌های ما باشد. اگر ما به همین ترتیب به بازی کردن ادامه دهیم، در بازی‌های بیشتری به پیروزی می‌رسیم.»

خبر

خانه بالوتلی دچار حریق شد

■ به گزارش نشریه گاردین، خانه ماریو بالوتلی، مهاجم منچستر سیتی، در آستانه دیدار تیمش مقابل منچسترنویانیتد، دچار حریق شد اما این بازیکن ایتالیا توانست به موقع خودش را نجات دهد و از این مهلکه گریخت. گفته می‌شود آتش سوزی از حمام و به دنبال احتراق مواد ویزه آتش بازی ایجاد شد. یکی از سختگوییان پلیس به خبرنگاران گفت: «ساعت یک صبح شنبه ما متوجه این آتش سوزی شدیم. پلیس و آتش‌نشانی به‌موقع در محل حاضر شد و خوشبختانه آسیبی به املاک مجاور وارد نشد. در حال حاضر، پلیس در مورد علت آتش سوزی در حال تحقیق است. هرچند چیز مشکوکی وجود ندارد.» بعد از این اتفاق بالوتلی شب را در هتل سپری کرد. گفته می‌شود این اتفاق به دلیل استفاده از بالوتلی و دوستانش از مواد محترقه و فرستادن آن به داخل خانه از پنجره حمام رخ داده است.

پیروزی قاطع زردها در بوندس لیگا

■ شبنجی کاکاوا، مهاجم ژاپنی بوروسیا دورتموند با گلی که در دقیقه هفت دیدار تیمش مقابل کلن، وارد دروازه تیم حریف کرد علاوه بر اینکه در برد صفر-۵ تیمش نقش موثری داشت، یکی از چهره‌های شاخص تیمش هم بود. این اولین گل کاکاوا در چهار بازی اخیر و دومین گلش در رقابت‌های این فصل بود. این در حالی است که رسانه‌های ژاپنی و آلمانی اخیراً عملکرد این ستاره ژاپنی در دیدار با المپیاکوس را به باد انتقاد گرفته بودند و حالا به نظر می‌رسد که بعد از نمایش تماشایی کاکاوا مقابل کلن این انتقادات تمام خواهد شد. علاوه بر گلی که کاکاوا به ثمر رساند، او دو موقعیت گلزنی را هم برای هم تیمی‌هایش فراهم کرد و در دقیقه ۷۱ بازی در میان تشویق تماشاگران و استقبال بورگن کلوپ، مربی دورتموند زمین مسابقه را ترک کرد. کاکاوا در پایان مسابقه گفت: «بعد از آنکه در نیمه اول بازی گل‌های متعددی را به ثمر رساندیم، سرنوشت بازی تقریباً مشخص شد. کلن از همان قایق ابتدایی مهار شد. این طور به نظر می‌رسید که آنها بعد از گلی که در نیمه دوم زدیم، دست از تلاش کشیدند.» کاکاوا ادامه داد: «همه‌چیز خوب بود ولی من زمانی که به توپ شوت زدم، اندکی بی‌قرار بودم. البته خیلی خوشحالم که این توپ به گل تبدیل شد.»

کوتنه: بازی دشواری بود

■ آنتونیو کونته، مربی جوان یوونتوس از تساوی ۲-۲ تیمش مقابل جنوا در دیدار شنبه‌شب دو تیم ابراز ناامیدی کرد: «ما با جنوایی روبرو شدیم که تیم واقعاً باکیفیتی بود ولی با این وجود ما باز هم موقعیت‌های زیادی را خلق کردیم. البته در این بازی بیشتر از بازی‌های قبل سختی کشیدیم.» مربی یووه ادامه داد: «حتی تا دقائق پایانی بازی ما کنترل بازی را در دست داشتیم و باید کاملاً هوشیار می‌بودیم، من ترجیح می‌دادم که در این بازی می‌بختیم و درباری‌های قبلی پیروز می‌شدیم، تا اینکه بخواهیم به چهار تساوی دست بیاوریم ولی هنوز راهی طولانی پیش رو داریم و باید رشد کنیم. ما یادم‌ان نمی‌رود که از کجا به اینجا رسیدهایم.»



«حرفه‌ای بزرگ»

زین‌الدین زیدان معتقد است بازی در کنار بکام لذت‌بخش است و حضور او در پاری سن‌ژرمن به نفع فوتبال فرانسه است

فوتبال را دوست دارد و وقتی می‌برد مثل یک بچه خوشحال می‌شود. بکام بازیکنی است که آدم از بازی در کنار او لذت می‌برد و من این تجربه را در دو سه فصل با بازی در رئال مادرید و در کنار او به دست آوردم. واقعیت این است که رفتن او به پاری سن‌ژرمن چندان نمی‌تواند به میل من باشد، چراکه من طرفدار مارسی هستم، ولی حضور او در این تیم می‌تواند برای فوتبال فرانسه خوب باشد.»

بلان موفق بوده است

تیم‌های فرانسه بالاخره توانست به صورت مستقیم سهمیه حضور در مرحله نهایی بازی‌های یورو ۱۲-۲۰ را بگیرد و زیدان این مورد را جزو موفقیت‌های بلان می‌داند. این در شرایطی است که او چند هفته پیش گفته بود به مربیگری در تیم‌های فرانسه فکر می‌کند. «پرزور» در این مورد می‌گوید: «فکر می‌کنم بلان با تمام زیر و بم‌هایی که در تیم‌های ما مواجه بود، توانست تیم را به بازی‌های یورو برسد و از این رو موفق بوده است. البته او هم مثل هر مربی ملی دیگر با مصدومیت بازیکنان در لحظات مهم مواجه بود و این مورد تا حدودی کار را برایش سخت کرد. از اینکه او موفق شد تیم را به طور مستقیم به کوئرتل و لهستان برسد، تعجب نکرده‌ام؛ چون او هم مثل دشان بلد است در شرایطی که تیمش در بحران است فشار را از روی تیمش بردارد.»

بزند: «فکر می‌کنم حضور بکام در فوتبال فرانسه مورد خوبی باشد. با این حال تنها نگرانی که در این مورد وجود دارد مساله سن و سال اوست، چراکه بکام حالا ۲۶ساله است و می‌تواند کمی نگرانی به‌وجود بیاورد. البته خیلی‌ها با بدبینی به این مورد نگاه می‌کنند و اعتقاد دارند او برای بیزینس، حق تصویر و این جور مسائل به پاریس خواهد آمد. من به عنوان بازیکن کنار او بازی کردم و می‌توانم به شما بگویم او بازیکن حرفه‌ای بزرگی است که زودتر از همه سر تمرین می‌آید و دیرتر از همه محل تمرین را ترک می‌کند و در مسابقه هم تا آخرین توانش برای موفقیت تیم می‌جنگد. این موارد او را تبدیل به بازیکنی متمایز می‌کند و اگر سنش اجازه می‌دهد که بیشتر مبارزه کند، پاریس می‌تواند او را به خدمت بگیرد، چراکه نه؟ من خصوصیت‌های او را در تیم مادرید دیده‌ام؛ او واقعاً بازی

گرفته، نشان داده که تیمی متفاوت و بهتر از سال‌های گذشته است. من می‌گویم باید در این فصل به رئال مادرید به گونه‌ای دیگر نگاه کرد چراکه این تیم جایگاهش را یافته است.»

بازی در کنار بکام لذت‌بخش است

روزگاری بکام در خاطراتش گفته بود: «یک روز در رختکن تنها نشسته بودم که زیدان پیش من آمد. همین‌طور که داشتم لباس‌هایم را عوض می‌کردم زیدان نگاهی کرد و به من گفت: «می‌دانی از اینکه با تو در یک تیم بازی می‌کنم خوشحالم.» از شدت هیجان نمی‌توانستم حرفی بزنم. قلبم به شدت می‌زد. زیدان که شرایط را دید نتوانم گذشت و رفت. بلافاصله به سمت تلفنم دویدم تا این خبر را به دوستانم اطلاع دهم. باور تان نمی‌شود چقدر هیجان زده شده بودم؛ پس از این ماجرا حالا فرصتی دست داده تا زیدان در مورد بکام حرف

بپوستن احتمالی بکام به تیم پاری سن‌ژرمن، سوزهای است که این روزها جراید فرانسوی بیش از هر زمان دیگر به آن دامن می‌زنند. با این حال هیچ‌کدام از این اظهارنظران نمی‌تواند جذاب‌تر از حرف‌هایی باشد که زین‌الدین زیدان در مورد بکام به زبان می‌آورد. اسطوره سابق «آبی‌ها» در شرایطی که با راديو RTL فرانسه در مورد وضعیت تیم لیون پس از بازی با رئال مادرید حرف می‌زد در مورد بکام و حضور او در تیم پاری سن‌ژرمن هم صحبت کرد. «پرزور» در این گفت‌وگو در مورد فوتبال باشگاهی فرانسه و تیم‌های این کشور نیز حرف زد.

۳۳۳

لیون ترسو

اولین موردی که مدیر ورزشی رئال مادرید به آن می‌پردازد تیم لیون است: «لیونی‌ها در بازی لیگ قهرمانان اروپا برابر رئال مادرید کار را با ترس شروع کردند. آنها همگی عقب نشسته بودند و می‌خواستند دفاع کنند. وقتی شما این قدر با ترس بازی می‌کنید، طبیعی است که تاوان آن را هم پس خواهید داد. آنها چهار گل خوردند تا دیگر با این شیوه بازی نکنند. البته این را هم باید بگویم که همه چیز پای ضعف لیونی‌ها نبود بلکه بازی خوب رئال مادرید هم مزید بر علت شد. باید اعتراف کنم که مادرید با توجه به نتایجی که این روزها

۳۳۳

لایکا

جای صدرنشین عوض شد

مسی نشان داد بشر است!

■ هفته نهم لالیگا در شرایطی پیگیری شد که جای تیم‌های صدرنشین عوض شد: تیم رئال مادرید با نتیجه قابل توجه ۴ بر صفر در خانه مالاگا به پیروزی رسید تا با توجه به تساوی تیم‌های بارسا و سویا جای رقیب سنتی‌اش را در صدر جدول لالیگا بگیرد.

۳۳۳

توفان رونالدو

در اولین بازی مهم روز شنبه در اسپانیا تیم رئال مادرید به خانه مالاگا سفر کرد و در نهایت به برد ۴ بر صفر رسید. رئال در همان نیمه اول با گل هیکواین از حریف پیش افتاد تا در ادامه کریستیانو رونالدو هت‌تریک کند و در کنار مسی با ۱۰ گل زده در صدر جدول گلزنان اسپانیا قرار بگیرد. رونالدو چهره برتر این دیدار پس از این بازی گفت: «من برای گل‌هایی که زدم واقعاً خوشحالم ولی آنچه واقعاً مهم است این است که ما چه با گلزنی و چه بدون گلزنی من به پیروزی برسیم. در بازی شنبه‌شب عملکرد فوق‌العاده‌ای داشتیم، در نیمه اول، شاید بهترین بازی‌مان در رقابت‌های این فصل را شاهد بودیم. شادی گل من و مارسلو هم با در نظر داشتن یک آهنگ برزیلی بود که هر دو از آن لذت می‌بریم.»

رونالدو در ادامه صحبت‌هایش گفت: «من توپ این بازی را برای یادگاری به خانه بردم؛ چون دیگر جایی برای نگه داشتن توپ‌های یادگاری ندارم.» البته مالاگا در نیمه دوم تیم برتر میدان بود و بدشانس بود که نتوانست دروازه رئال را باز کند. با این حال مورینیو معتقد است که تیمش از هر لحاظ عالی بود: «تیمه اول فوق‌العاده بود. مقابل لیون هم بازی فوق‌العاده‌ای را به نمایش گذاشتیم ولی در نیمه اول بازی با مالاگا به مراتب بهتر بودیم. من همه چیز این بازی را دوست داشتم. ما خیلی خوب فوتبال تک ضرب و دو ضرب را پیاده کردیم و این در حالی بود که فشار خیلی زیادی روی ما بود. بازیکنان من به‌شدت پرسینگ را اجرا می‌کردند ولی در نهایت همه چیز خوب بود و من از همه چیز راضی‌ام. ما گلزنان متعددی در پست‌های مختلف داریم و بازی بسیار متنوعی را ارائه می‌دهیم.» مربی سابق اینتر در مورد پیگیری و تیمش مالاگا گفت: «من همیشه گفته‌ام که احترام زیادی برای مالاگا قایلیم و می‌دانم که بعد از ترک رئال مادرید، هدایت تیم دیگرو در اسپانیا کار بسیار سختی است. من فرد مناسبی برای نظر دادن در این باره نیستم، ولی در رئال افرادی هستند که در مورد پیگیری صحبت‌های خوبی می‌کنند. بازیکنان تیم هنوز با او دوست هستند و من افرادی را که از پیگیری تعریف می‌کنند دوست دارم، چون او انسان خوبی است.»

مسی، پناثی را هدر داد

در دیگر بازی مهم این هفته لالیگا تیم بارسا در خانه به نتیجه‌ای بهتر از تساوی برابر سویا دست نیافت؛ در این دیدار که با برتری مطلق شاگردان پپ گواردیولا همراه بود دروازه‌بان سویا درخشش ویژه‌ای داشت و یک‌تنه یک امتیاز برای تیمش به دست آورد. در این دیدار که در انتها با درگیری بازیکنان همراه بود لیونل مسی پناثی تیمش را هدر داد تا بارسا به تساوی رضایت دهد و جای خودش در صدر را به رئال مادرید بدهد. پپ گواردیولا در پایان این دیدار به خبرنگاران گفت: «باید واقعاً به خط دفاع سویا تبریک بگویم و به بازی فوق‌العاده خاوی و اراس اشاره کنیم. البته فکر می‌کنم که ما خوب بازی کردیم ولی باید برای عملکرد خوب سویا به آنها تبریک بگویم.» این مربی ۴۱ساله با اشاره به نتیجه بازی ادامه داد: «هیچ وقت بازی کردن مقابل تیمی که کاملاً تدافعی بازی می‌کند کار آسانی نیست. سویا ۹ بازیکن در خط دفاعی‌اش داشت و هیچ فضایی در اختیار ما قرار نمی‌گرفت. آنها تنها یک حمله روی دروازه ما ترتیب دادند ولی ما اعتقاد داشتیم که می‌توانیم از روی ضد حمله به گل برسیم.» گواردیولا در ادامه صحبت‌هایش گفت: «ما ۷۷درصد مالکیت بازی را در دست داشتیم ولی نتوانستیم به گل برسیم. حتی با آنکه فرصت‌های زیادی را روی دروازه حریف خلق کردیم، می‌خواهم از بازیکنان و هواباران تیم (حدود ۸۰هزار نفر که برای تماشای بازی به نیوکمپ آمده بودند)، تشکر کنم.»

اگرچه خیلی‌ها این تساوی را مدیون بازی بی‌نظیر دروازه‌بان سویا می‌دانند اما خود خاوی و اراس به این نکته اشاره کرد که کسب یک امتیاز از این بازی فقط نتیجه تلاش شخصی او نبوده و باید به عملکرد خوب تکنیک بازیکنان سویا اشاره کرد: «این تساوی نتیجه تلاش تک‌تک بازیکنان تیم بود. می‌دانستیم که برای کسب یک نتیجه مثبت در نیوکمپ باید تلاش کنیم و بدویم و عملکرد تمام بازیکنان تیم قابل تحسین است.» و اراس در جریان این بازی ضربه پناثی مسی را مهار کرد. او در این‌باره گفت: «همی‌دانم که درگیری به‌وجودآمده میان سنسک و کانوته روی مسی تأثیر گذاشته بود یا نه، ولی نمی‌توانم ارزش‌های او را نادیده بگیرم. باید بگویم می‌دانستم که مسی پناثی را به کدام سمت می‌زند؛ قبل از بازی پناثی‌های مسی را بررسی کرده بودم.» و اراس در مورد نتیجه بازی شنبه‌شب گفت: «تساوی، نتیجه خوبی بود؛ چون کسب یک نتیجه خوب در نیوکمپ کار واقعاً سختی است و این تساوی را باید نتیجه تلاش تمام بازیکنان تیم دانست. هریک از بازیکنان تیم تلاش خودش را کرد.»

نگاه ۷

زین‌الدین و بکام برای افتتاح مدرسه فوتبال در آمریکا دوباره در کنار یکدیگر قرار گرفتند و لحظات به یاد ماندنی رقم زدند

آلبر بتو: آلبر بتو رویای فرانسوی‌ها برای قهرمانی در اروپا و جهان را واقعی جلوه داد. او به همراه سه تیم رمیس، سنت اتین و تیم ملی فرانسه خوش درخشید. با اولی دو فینال در لیگ‌های اروپایی را تجربه کرد و با تیم ملی فرانسه هم به عنوان سومی جام جهانی ۱۹۵۸، سوئد رسید.

میشل هیدالگو: رویای فرانسوی‌ها با میشل محقق شد؛ فرانسه در سال ۱۹۸۴ فاتح جام ملت‌های اروپا

شد و «آبی» برای اولین بار در زندگی‌شان یک جام مهم به دست آوردند. هیدالگو فرانسه را به یکی از قدرتمندترین بزرگ اروپا تبدیل کرد.

۳

امه زاکه: زاکه کاری را که

پیشینیان او نتوانسته بودند انجام دهند، نهایی کرد و سرانجام فرانسه را به عنوان قهرمان دنیا معرفی کرد. او در سال ۱۹۹۸ در فینال جام جهانی از سد برزیل بزرگ گذشت و توانایی‌هایش را به رخ دنیای فوتبال کشید

خوزه آریباس: خوزه آریباس اسپانیایی در زمان

جنگ پناهنده فرانسه شد و چندسال بعد انقلاب مهمی در فوتبال این کشور به وجود آورد. او در تیم نانت فوتبالی مدرن به نمایش گذاشت که مبتنی بر سرعت و گردش توپ بالا بود.

آرسن ونگر: زمانی که در سال ۹۶ ونگر هدایت تیم

آرسنال را به عهده گرفت، مطبوعات بریتانیایی از اینکه مربی گمنامی هدایت تیم آرسنال را به عهده گرفته به شدت انتقاد کردند. ونگر ۱۵سال در این تیم ماند و هنوز هم یکی از بهترین مربیان دنیاست.

